



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.06.2021 № 358

О внесении изменений в
областную государственную
программу «Социальная
поддержка граждан,
проживающих на территории
Смоленской области»

Администрация Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в областную государственную программу «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 28.11.2013 № 974 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 26.03.2014 № 212, от 30.05.2014 № 402, от 19.06.2014 № 444, от 01.08.2014 № 544, от 01.09.2014 № 609, от 24.10.2014 № 730, от 11.11.2014 № 758, от 28.11.2014 № 808, от 29.12.2014 № 933, от 30.12.2014 № 959, от 02.03.2015 № 73, от 28.05.2015 № 301, от 18.06.2015 № 348, от 06.08.2015 № 492, от 08.10.2015 № 619, от 03.12.2015 № 759, от 23.12.2015 № 834, от 12.02.2016 № 62, от 25.02.2016 № 99, от 26.02.2016 № 103, от 26.04.2016 № 236, от 06.05.2016 № 246, от 17.06.2016 № 335, от 29.06.2016 № 378, от 01.09.2016 № 534, от 09.09.2016 № 552, от 14.10.2016 № 599, от 20.12.2016 № 769, от 30.12.2016 № 837, от 06.04.2017 № 187, от 07.04.2017 № 189, от 24.05.2017 № 340, от 30.06.2017 № 436, от 10.08.2017 № 519, от 18.09.2017 № 628, от 13.10.2017 № 696, от 31.10.2017 № 725, от 05.12.2017 № 817, от 27.12.2017 № 922, от 19.01.2018 № 18, от 02.02.2018 № 58, от 19.04.2018 № 226, от 22.05.2018 № 299, от 18.06.2018 № 378, от 18.07.2018 № 496, от 10.09.2018 № 602, от 17.10.2018 № 661, от 29.11.2018 № 785, от 27.12.2018 № 943, от 31.01.2019 № 16, от 18.03.2019 № 114, от 15.04.2019 № 212, от 17.05.2019 № 290, от 17.06.2019 № 361, от 12.08.2019 № 471, от 23.10.2019 № 622, от 22.11.2019 № 698, от 25.12.2019 № 809, от 30.12.2019 № 844, от 30.03.2020 № 151, от 29.04.2020 № 249, от 25.06.2020 № 366, от 28.07.2020 № 454, от 10.09.2020 № 554, от 30.10.2020 № 647, от 18.11.2020 № 685, от 26.12.2020 № 846, от 26.12.2020

№ 904, от 11.02.2021 № 59, от 12.02.2021 № 68, от 26.05.2021 № 321), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «83 295 553,5 тыс. рублей» заменить словами «83 295 933,0 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «10 045 773,5 тыс. рублей» заменить словами «10 046 153,0 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок восьмом слова «24 785,6 тыс. рублей» заменить словами «25 165,1 тыс. рублей»;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«2021 год – 379,5 тыс. рублей»;

2) в разделе 4:

- в абзаце первом слова «83 295 553,5 тыс. рублей» заменить словами «83 295 933,0 тыс. рублей»;

- в абзаце десятом слова «10 045 773,5 тыс. рублей» заменить словами «10 046 153,0 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок девятом слова «24 785,6 тыс. рублей» заменить словами «25 165,1 тыс. рублей»;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«- 2021 год – 379,5 тыс. рублей.»;

3) в подпрограмме «Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

- в паспорте подпрограммы «Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

- абзац четвертый позиции «Целевые показатели реализации подпрограммы» признать утратившим силу;

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)»:

- в абзаце первом слова «30 805 577,1 тыс. рублей» заменить словами «30 794 710,6 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать четвертом слова «3 305 914,5 тыс. рублей» заменить словами «3 295 048,0 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать шестом слова «2 433 311,9 тыс. рублей» заменить словами «2 422 445,4 тыс. рублей»;

- пункт 3 раздела 2 признать утратившим силу;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «30 805 577,1 тыс. рублей» заменить словами «30 794 710,6 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать пятом слова «3 305 914,5 тыс. рублей» заменить словами «3 295 048,0 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать седьмом слова «2 433 311,9 тыс. рублей» заменить словами «2 422 445,4 тыс. рублей»;

4) в подпрограмме «Модернизация и развитие социального обслуживания населения»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Модернизация и развитие социального обслуживания населения»:

- в абзаце первом слова «18 805 410,0 тыс. рублей» заменить словами «18 816 535,8 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать восьмом слова «1 835 135,3 тыс. рублей» заменить словами «1 846 261,1 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать девятом слова «1 835 135,3 тыс. рублей» заменить словами «1 845 881,6 тыс. рублей»;

- после абзаца двадцать девятого дополнить абзацем следующего содержания: «местный бюджет – 379,5 тыс. рублей.»;

- раздел 3 дополнить абзацами следующего содержания:

«В рамках указанной подпрограммы предусмотрено предоставление субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на проведение мероприятий по вводу в эксплуатацию досуговых центров для граждан пожилого возраста.

Порядок предоставления и распределения субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на проведение мероприятий по вводу в эксплуатацию досуговых центров для граждан пожилого возраста представлен в приложении № 5 к Государственной программе.»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «18 805 410,0 тыс. рублей» заменить словами «18 816 535,8 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать девятом слова «1 835 135,3 тыс. рублей» заменить словами «1 846 261,1 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцатом слова «1 835 135,3 тыс. рублей» заменить словами «1 845 881,6 тыс. рублей»;

- после абзаца тридцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«- местный бюджет – 379,5 тыс. рублей.»;

5) в подпрограмме «Семейно-демографическое развитие»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Семейно-демографическое развитие»:

- в абзаце первом слова «28 302 473,3 тыс. рублей» заменить словами «28 302 593,5 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать третьем слова «4 352 928,3 тыс. рублей» заменить словами «4 353 048,5 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать пятом слова «1 282 921,0 тыс. рублей» заменить словами «1 283 041,2 тыс. рублей»;

- в разделе 4:
- в абзаце втором слова «28 302 473,3 тыс. рублей» заменить словами «28 302 593,5 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать четвертом слова «4 352 928,3 тыс. рублей» заменить словами «4 353 048,5 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать шестом слова «1 282 921,0 тыс. рублей» заменить словами «1 283 041,2 тыс. рублей»;
- б) в разделе 3 приложения № 4 к подпрограмме «Доступная среда»:
 - в графе 5 пункта 3.6 цифры «546,0» заменить цифрами «531,0»;
 - пункт 3.7 изложить в следующей редакции:

3.7.	Проведение областного детского конкурса чтецов «Смоленский говорок» на базе государственного казенного учреждения культуры «Смоленская областная библиотека для слепых»	стоимость единицы	тыс. руб.	-	Департамент Смоленской области по культуре	увеличение количества инвалидов, прошедших социокультурную реабилитацию
		сумма затрат, в том числе:	тыс. руб.	35,0		
		федеральный бюджет	тыс. руб.	-		
		областной бюджет	тыс. руб.	35,0		
		местный бюджет	тыс. руб.	-		
		иные привлекаемые средства	тыс. руб.	-		

7) графу 2 пункта 27 приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«Доля граждан, имеющих детей, получающих меры социальной поддержки, предоставляемые на основе контроля доходов, от общей численности граждан, имеющих детей, получающих меры социальной поддержки в Смоленской области»;

8) в приложении № 2:

- в разделе 1:
- в пункте 1.2:
- в графе 9 цифры «20,2» заменить цифрами «25,7»;
- в графе 10 цифры «20,5» заменить цифрами «28,2»;
- в графе 11 цифры «20,5» заменить цифрами «27,5»;
- в пункте 1.6:
- в графе 5 цифры «1 883 312,5» заменить цифрами «1 872 566,2»;
- в графе 6 цифры «1 080 353,6» заменить цифрами «1 069 607,3»;
- в подпункте 1.6.2:
- в графе 5 цифры «1 229 774,2» заменить цифрами «1 219 027,9»;
- в графе 6 цифры «597 315,3» заменить цифрами «586 569,0»;
- в пункте 1.7:
- в графе 5 цифры «42 941,3» заменить цифрами «42 821,1»;
- в графе 6 цифры «22 468,9» заменить цифрами «22 348,7»;
- в подпункте 1.7.1:
- в графе 5 цифры «42 573,0» заменить цифрами «42 452,8»;
- в графе 6 цифры «22 313,0» заменить цифрами «22 192,8»;

- позицию «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 1, в том числе:» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 1, в том числе:	x	x	6 501 310,6	2 956 760,4	2 199 670,5	1 344 879,7	x	x	x
средства областного бюджета	x	x	4 606 718,5	2 327 918,2	1 568 411,2	710 389,1	x	x	x
средства федерального бюджета	x	x	1 894 592,1	628 842,2	631 259,3	634 490,6	x	x	x

- позицию «Всего по подпрограмме 1, в том числе:» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме 1, в том числе:	x	x	7 487 213,4	3 295 048,0	2 529 377,0	1 662 788,4	x	x	x
средства областного бюджета	x	x	4 868 600,1	2 422 445,4	1 657 288,9	788 865,8	x	x	x
средства федерального бюджета	x	x	2 618 613,3	872 602,6	872 088,1	873 922,6	x	x	x

- в разделе 2:

- дополнить пунктами 2.19¹- 2.19³ следующего содержания:

2.19 ¹ .	Количество открытых досуговых центров для граждан пожилого возраста на базе учреждений социального обслуживания населения (ед.)	x	x	x	x	x	x	2	x	x
2.19 ² .	Количество открытых досуговых центров для граждан пожилого возраста на базе помещений, находящихся в собственности муниципальных образований Смоленской области (ед.)	x	x	x	x	x	x	11	x	x
2.19 ³ .	Количество граждан пожилого возраста, принимающих участие в мероприятиях, проводимых досуговыми центрами для граждан пожилого возраста, из расчета на 1 досуговый центр для граждан пожилого возраста (чел.)	x	x	x	x	x	x	не менее 100	не менее 100	не менее 100

- в пункте 2.27:

- в графе 5 цифры «742,5» заменить цифрами «1 593,5»;

- в графе 6 цифры «247,5» заменить цифрами «1 098,5»;

- дополнить пунктами 2.27¹ и 2.27² следующего содержания:

2.27 ¹ .	Проведение мероприятий, направленных на создание досуговых центров для граждан пожилого возраста	Департамент Смоленской области по социальному развитию	областной бюджет	1 829,8	1 829,8	0,0	0,0	x	x	x
2.27 ² .	Субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на проведение мероприятий по вводу в эксплуатацию досуговых центров для граждан пожилого возраста	Департамент Смоленской области по социальному развитию	областной бюджет	8 065,5	8 065,5	0,0	0,0	x	x	x
			местный бюджет	379,5	379,5	0,0	0,0	x	x	x

- позицию «Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы 2, в том числе:» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы 2, в том числе:	x	x	18 516,3	15 121,3	2 147,5	1 247,5	x	x	x
---	---	---	----------	----------	---------	---------	---	---	---

средства областного бюджета	x	x	18 136,8	14 741,8	2 147,5	1 247,5	x	x	x
средства местных бюджетов	x	x	379,5	379,5	0,0	0,0	x	x	x

- позицию «Всего по подпрограмме 2, в том числе:» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме 2, в том числе:	x	x	5 035 833,6	1 846 261,1	1 559 245,5	1 630 327,0	x	x	x
средства областного бюджета	x	x	5 035 454,1	1 845 881,6	1 559 245,5	1 630 327,0	x	x	x
средства местных бюджетов	x	x	379,5	379,5	0,0	0,0	x	x	x

- в разделе 3:

- наименование подраздела «Указ Губернатора Смоленской области от 09.04.2020 № 39 «Об утверждении Положения о порядке и условиях назначения ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от 3 до 7 лет включительно» изложить в следующей редакции:

«Указ Губернатора Смоленской области от 01.04.2021 № 36 «Об утверждении Положения о порядке и условиях назначения ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от 3 до 7 лет включительно»;

- в пункте 3.25:

- в графе 5 цифры «11,0» заменить цифрами «131,2»;

- в графе 6 цифры «11,0» заменить цифрами «131,2»;

- позицию «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 3, в том числе:» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 3, в том числе:	x	x	7 444 740,0	2 674 168,1	2 487 558,5	2 283 013,4	x	x	x
средства областного бюджета	x	x	2 600 402,1	1 022 755,9	903 790,2	673 856,0	x	x	x
средства федерального бюджета	x	x	4 844 337,9	1 651 412,2	1 583 768,3	1 609 157,4	x	x	x

- позицию «Всего по подпрограмме 3, в том числе:» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме 3, в том числе:	x	x	12 593 529,4	4 353 048,5	4 209 957,1	4 030 523,8	x	x	x
средства областного бюджета	x	x	3 326 774,1	1 283 041,2	1 125 681,3	918 051,6	x	x	x
средства федерального бюджета	x	x	9 266 755,3	3 070 007,3	3 084 275,8	3 112 472,2	x	x	x

- в разделе 5:

- пункт 5.21 изложить в следующей редакции:

5.21.	Проведение областного конкурса чтецов «Смоленский говорок» на базе государственного казенного учреждения культуры «Смоленская областная библиотека для слепых»	Департамент Смоленской области по культуре	областной бюджет	35,0	35,0	0,0	0,0	x	x	x
-------	--	--	------------------	------	------	-----	-----	---	---	---

- в пункте 5.23:

- в графе 5 цифры «546,0» заменить цифрами «531,0»;

- в графе 6 цифры «546,0» заменить цифрами «531,0»;

- позицию «Всего по Государственной программе, в том числе:» изложить в следующей редакции:

Всего по Государственной программе, в том числе:	x	x	26 711 687,2	10 046 153,0	8 817 515,2	7 848 019,0	x	x	x
средства федерального бюджета	x	x	11 899 818,8	3 957 060,1	3 956 363,9	3 986 394,8	x	x	x
средства областного бюджета	x	x	13 659 047,3	5 704 566,2	4 477 004,1	3 477 477,0	x	x	x
средства внебюджетных источников	x	x	1 152 441,6	384 147,2	384 147,2	384 147,2	x	x	x
средства местных бюджетов	x	x	379,5	379,5	0,0	0,0	x	x	x

9) дополнить приложением № 5 (прилагается).

Губернатор
Смоленской области



А.В. Островский

Приложение № 5
к областной государственной
программе «Социальная поддержка
граждан, проживающих на
территории Смоленской области» (в
редакции постановления
Администрации Смоленской области
от 17.06.2021 № 358)

ПОРЯДОК
предоставления и распределения субсидий для
софинансирования расходов бюджетов муниципальных
образований Смоленской области на проведение
мероприятий по вводу в эксплуатацию досуговых
центров для граждан пожилого возраста

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок и условия предоставления и распределения субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на проведение мероприятий по вводу в эксплуатацию досуговых центров для граждан пожилого возраста (далее – субсидии).

2. Субсидии предоставляются муниципальным районам Смоленской области, городским поселениям Смоленской области и городским округам Смоленской области (далее также – муниципальные образования Смоленской области) для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на проведение мероприятий по вводу в эксплуатацию досуговых центров для граждан пожилого возраста.

3. Условиями предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Смоленской области являются:

- наличие в бюджете муниципального образования Смоленской области (сводной бюджетной росписи местного бюджета) бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств муниципального образования Смоленской области, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, в объеме, необходимом для их исполнения, включая размер планируемой к предоставлению из областного бюджета субсидии;

- заключение органом местного самоуправления муниципального образования Смоленской области с Департаментом Смоленской области по социальному развитию (далее – Департамент) соглашения о предоставлении субсидии.

4. Критерием отбора муниципальных образований Смоленской области для предоставления субсидий является наличие на территории муниципального

образования Смоленской области помещений для размещения досуговых центров для граждан пожилого возраста.

5. Размер субсидии составляет:

- не более 99 процентов от объема средств, необходимых городскому поселению Смоленской области на реализацию мероприятий по вводу в эксплуатацию досуговых центров для граждан пожилого возраста;

- не более 95 процентов от объема средств, необходимых муниципальному району Смоленской области, городскому округу Смоленской области на реализацию мероприятий по вводу в эксплуатацию досуговых центров для граждан пожилого возраста.

6. Расчет субсидии, предоставляемой бюджету муниципального образования Смоленской области:

1) в отношении городского поселения Смоленской области осуществляется по следующей формуле:

$$S_i = Ч_i \times 0,99, \text{ где:}$$

S_i - размер субсидии i -му городскому поселению Смоленской области;

$Ч_i$ - объем стоимости i -го мероприятия по вводу в эксплуатацию досуговых центров для граждан пожилого возраста городского поселения Смоленской области;

2) в отношении муниципального района Смоленской области, городского округа Смоленской области осуществляется по следующей формуле:

$$S_i = Ч_i \times 0,95, \text{ где:}$$

S_i - размер субсидии i -му муниципальному району Смоленской области, городскому округу Смоленской области;

$Ч_i$ - объем стоимости i -го мероприятия по вводу в эксплуатацию досуговых центров для граждан пожилого возраста муниципального района Смоленской области, городского округа Смоленской области.

7. Результатом использования субсидий является количество введенных в эксплуатацию досуговых центров для граждан пожилого возраста, в которых созданы условия для проведения различного рода мероприятий для граждан пожилого возраста.

8. Субсидии предоставляются бюджетам муниципальных образований Смоленской области в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств.

9. Для получения субсидий органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области представляют в Департамент:

- заявку по форме согласно приложению к настоящему Порядку на бумажном носителе;

- документ, подтверждающий, что помещения (помещение) находятся (находится) в собственности муниципального образования Смоленской области, или его копию;

- документы, подтверждающие стоимость мероприятий по ремонту помещений (помещения), находящихся (находящегося) в собственности муниципального образования Смоленской области, выделенных для организации и проведения мероприятий досуговых центров для граждан пожилого возраста, созданных при учреждениях социального обслуживания населения, подведомственных Департаменту (сметный расчет на работы (услуги) в рамках проводимых мероприятий, согласованных с Департаментом Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству или подведомственным Департаменту Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству учреждением (прайс-листы);

- копии смет на проведение работ по ремонту зданий, сооружений, положительного заключения государственной экспертизы проектно-сметной документации на ремонт помещений, находящихся в собственности муниципального образования Смоленской области, выделенных для организации и проведения мероприятий досуговых центров для граждан пожилого возраста, созданных при учреждениях социального обслуживания населения, подведомственных Департаменту, в отношении которых проведение такой экспертизы предусмотрено действующим законодательством, и (или) копию заключения о достоверности определения сметной стоимости ремонтных работ, в отношении которых проведение такой проверки предусмотрено действующим законодательством;

- копию муниципального правового акта об утверждении муниципальной программы, предусматривающей средства бюджета муниципального образования Смоленской области на финансирование мероприятий по вводу в эксплуатацию досуговых центров для граждан пожилого возраста;

- выписку из муниципального правового акта о местном бюджете и (или) выписку из сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования Смоленской области, подтверждающую финансирование расходов в размере:

- не менее 1 процента от стоимости мероприятий по вводу в эксплуатацию досуговых центров для граждан пожилого возраста, находящихся в собственности городского поселения Смоленской области;

- 5 процентов от стоимости мероприятий по вводу в эксплуатацию досуговых центров для граждан пожилого возраста, находящихся в собственности муниципального района Смоленской области, городского округа Смоленской области.

10. Субсидии перечисляются на основании соглашения о предоставлении субсидии, заключаемого между Департаментом и муниципальным образованием Смоленской области в соответствии с Правилами, устанавливающими общие требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Смоленской области, утвержденными постановлением Администрации Смоленской области от 28.11.2019 № 715 (далее – постановление № 715).

11. Органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области ежеквартально в срок до 10-го числа первого месяца квартала,

следующего за отчетным, представляют в Департамент отчет о расходовании субсидий по форме, утверждаемой приказом начальника Департамента.

12. Перечисление субсидий осуществляется в соответствии с соглашением о предоставлении субсидии в порядке, установленном Федеральным казначейством.

13. Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

14. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется Департаментом.

15. Основания и порядок применения мер финансовой ответственности к муниципальному образованию Смоленской области при невыполнении условий соглашения о предоставлении субсидии определены постановлением № 715.

Приложение
к Порядку предоставления и
распределения субсидий для
софинансирования расходов
бюджетов муниципальных
образований Смоленской области на
проведение мероприятий по вводу в
эксплуатацию досуговых центров
для граждан пожилого возраста

Форма

Начальнику Департамента Смоленской области
по социальному развитию

(фамилия, имя, отчество)

ЗАЯВКА

на предоставление субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований
Смоленской области на проведение мероприятий по вводу в эксплуатацию досуговых центров для граждан
пожилого возраста

(наименование муниципального образования Смоленской области)

просит в 20__ году предоставить субсидию для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований
Смоленской области на проведение мероприятий по ремонту помещений (помещения), находящихся (находящегося) в
собственности муниципального образования Смоленской области, расположенных по адресу:
_____, выделяемых для организации и
проведения мероприятий досугового центра для граждан пожилого возраста, расположенного по адресу:
_____, в размере _____ руб. ____ коп. и
гарантирует достоверность представленных сведений.

Денежные средства областного бюджета перечислить по следующим банковским реквизитам:
_____.

Перечень прилагаемых документов:

1. _____
2. _____
3. _____

Руководитель органа местного самоуправления
муниципального образования Смоленской области

(подпись) (инициалы, фамилия)

«__» _____ 20__ г.